
S:t Knuts Gille i Skanör-Falsterbo

Gilleschrönika 
Anno Domini MMXXII (2022) 

Ärade Knutsbröder och Knutssystrar 
Välkomna till en återblick av Knutsgillesåret 2022 ! 

Vår Förste, som inte var lissen för den lissne, på Adeldrickningen 

Gillesstämman 2022 
En entusiastisk men något decimerad skara Systrar och Bröder strömmade till Falsterbo Kyrka i den råkalla och 
fuktiga vinterkvällen, alltmedan Marskalkarna kimmade i kyrkklockorna.  
Vi hade blivit väl upplysta om att den sedvanliga buffémiddagen med åtföljande Knutsföreläsning dessvärre var 

inställd, och att själva 
stämmoförhandlingarna 
skulle äga rum i kyrkan 
efter Knutsbönen. De 
deltagande blev därför 
redan vid ankomsten 
avprickade och fick en 
nytryckt Chrönika i han-
den. 
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Efter intåg med Ceremonimästaren i spetsen, Skråherren och Ålderman med Stolsbröder samt övriga Gillesråd 
blev det en stämningsfull andaktsstund som leddes av Richard Aspegren, tidigare Skråherre hos oss. Han tog 
upp betydelsen av de tre vise männens gåvor till det lilla barnet i krubban. 
Förutom psalmsång fick vi musikframförande av kantor Gudrun Söderlund på orgel och flygel. 

Så tog Ålderman Anders Hansson till orda och hälsade alla välkomna till den något annorlunda Gillesstämman, 
och beklagade att den traditionsenliga  måltiden med Knutsföreläsning  inte kunde hållas p.g.a. pågående 
pandemin , men lovade att Gillesrådet skulle försöka anordna en sådan, om det blir möjligt. Därefter kunde bord 
och stolar till Ålderman och Skrivare placeras på podiet, och själva stämman starta.  

Ålderman svingade den fina ord-
förandeklubba, som Allan Palmkvist en 
gång gjort, och startade med att hänvisa 
till dagordning och övriga handlingar som 
lagts ut i bänkarna. Sedan följde 
genomgång av verksamhatsberättelsen i 
form av årets Chrönika, för vilken 
undertecknad fick glädjande uppskattning. 
Därefter kunde vår Skattmästare Anders 
Karlsson berätta att året gått med 43.362 
kr i överskott, tack vare den nya 
Knutsgälden, och att vi inte kunnat bjuda 
övriga Gillen till Adeldrickningen 2021. 
Ann-Charlotte Malmros, som tillsammans 
med Joh Fredén granskat bokföringen, 
kunde föreslå ansvarsfrihet för styrelsen, 
vilket Stämman biföll. 

Oförändrad Knutsgäld 250 kr för både Broder och Syster godkändes, samt samma intagningsavgift 300 kr som 
tidigare. Förslag till förändring av Gillets Skrå (stadgar) presenterades av Ålderman, och godkändes första 
gången av medlemmarna. Slutligt fastställande sker vid nästa Gillesstämma 2023. 

Sedan ett antal år tillbaka väljes halva Höga Rådet vart annat år för en period på fyra. Nu var det 1:e och 3:e 
Stolsbroders tur. Till 1:e nyvaldes Henrik Lindal efter Peter Jungbeck, som önskat återgå till Gillesråd. Som 3:e 
omvaldes Jens Erch. Som Skattmästare nyvaldes Bengt Lövdén efter Anders Karlsson, som likaledes önskat 
återgå till Gillesråd. Övriga befattningar fastställdes vid konstiuerande Rådsmöte den 10 januari. Härvid utågs 
Anders Filmersson till Ceremonimästare. Jonatan Hed blev Marskalk på egen begäran. Se uppställning med 
alla befattningshavare nedan. Anders Karlssom och Jonatan Hed avtackades med en högsmal påse med 
kluckande innehåll. 

Som ordinarie Granskare för två år 
omvaldes Joh fredén och Ann-Charlotte 
Malmros och som deras ersättare för två år 
Gert Lindal och Mikael Ström.  

Ålderman Anders avslutade själva Gilles-
stämman med att tacka alla närvarande för 
visat intresse och  alla Ämbetsmän för 
deras medverkan under det gångna året. 
Som sista insats i egenskap av Cere-
monimästare önskade Henrik alla ett 
fortsatt gott Knutsår. 
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Ämbetsmän: 
Sitter till Stämman 2026    Sitter till Stämman 2024  

1:e Stolsbroder  Henrik Lindal   Ålderman  Anders Hansson 
3:e Stolsbroder  Jens Erch   2:e Stolsbroder  Lars Lindmark 
Skattmästare  Bengt Lövdén   Skrivare  Krister Hansson 

Övermarskalk  Lars Holmström   Ceremonimästare Anders Filmersson  
Skaffare  Stefan Johansson  Klenodbevarare  Leif Wessel 
Chrönikör  Lennart Bendz   Skyttemästare  Mats Ahlberg 
Gillesråd  Peter Jungbeck   Gillesråd  Christine Andersson  
Gillesråd  Anders Karlsson  Gillesråd  Per Berdén    

Tjänstemän  Valda t.v.      

Gillescantor  Fredrik van Kesb. Andersson       Skråherre                        vakant 
Gillesgigare  Arne Gustafsson                          Marskalk  Jenny Askelin 
Marskalk  Wiveca Ericsson   Marskalk  Jenny Levau 
Marskalk  Krister M Berggren              Marskalk  Benny Ambohm  
Marskalk  Richard Rydén   Marskalk  Magnus Kristerson 
Marskalk  Mats Anderberg   Marskalk  Jonatan Hed 

Papegoyeskjutningen then femte juni anno 2022 
Äntligen var det dags för årets skjutning af papegoyan uti ängen. Efter flera års uppehåll kunde denna viktiga 
aktivitet återupptas, vi är ju en del av totalförsvaret och övning ger som alla vet färdighet. Efter förfriskningar 
och mingel i Skanörs vackra rådhus slog Ceremonimästaren staven i golvet och beordrade uppställning för 
avmarsch mot skytteängen. Taktfast trampande och under fladdrande fanor marscherade hugade bröder, 
systrar och gäster från vårt syskongille i Lund mot skjutplatsen där broder Ålderman hälsade alla välkomna. 
Traditionsenligt avsmakade han därefter årets mölska vilken broder Skaffare fick mycket beröm för. Bröder och 
systrar utspisades sedan med sillamacka och den fina mölskan.  
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Så var det dags för skyttet och skyttemästaren med marskalkar gjorde sig redo för årets insats med uppdaterad 
utrustning i form av nya bågar och pilar. Skyttet avverkades med brödernas och därefter systrarnas skjutning 
följt av lagtävling med gästande gille och avslutningsvis Companiskjutning. Prospects sköt i anslutning till 
respektive bröders och systrars skjutning, dock utom tävlan.  

Redan under brödernas skytte märktes att de nya bågarna gav fina resultat och efter hård kamp stod chrönikör 
Lennart Bendz som Fågelkung. Systrarnas skytte blev ytterligare en spännande uppgörelse där Cecilia Lindal 
till slut korades som Majdrottning. Då 1:e stolsbroder Henrik Lindal inte var lika framgångsrik som sin hustru fick 
han den tvivelaktiga äran att ta med den Lissne Papegoyan hem. Övriga bröder var nästan lika djupt 
deltagande med broder Henrik som de var lyckliga över att syster Cecilia var så träffsäker. 

Inbjudan till gäster hade i år hörsammats av vårt syskongille i Lund som skickade fyra av sina elitskyttar 
nämligen Curt och Sonja Nilsson samt Charlotte och Niclas Strömstedt. Efter en inbördes uppgörelse kom det 
sistnämnda paret att representera Lund och mötte då våra nykrönta mästerskyttar Fågelkungen och 
Majdrottningen. Efter ett formidabelt skytte, med bland annat två träffar i goyan, stod Lund som vinnare. Stort 
tack till Lundagänget för att ni bidrog till dagens skytte, hoppas vi får se er igen nästa år. 

Så var det dags för companiskjutning där det vinnande companiet får upphöjd ära och berömmelse vilket i år 
blev Falsterbo. Vinnande companiets bästa skytt, Ålderman Anders Hansson, blev behängd med gillesklenoden 
den blodiga vildsvinsbeten vilken han senare berättade den episka historien kring. 

Därpå korades bästa hatt och huva av juryn som i år hade svåra val då kreationerna var många. Segrarna blev 
Monica Lindhe och Kent Abbås som för sin respektive idoga flit belönades med bubbliga drycker.  

Som vanligt gjorde 3:e stolsbroder med stöd av ceremonimästaren strålande insatser med lekar för den yngre 
generationen. Dessa fick även prova på pilbågarna och jag kan redan nu avslöja att här finns framtida potential! 

Avslutningsvis tackade Broder Ålderman alla som kommit till ängen denna dag och njutit av vår härliga 
gemenskap. Ser redan fram mot nästa års skytte! 

Mats Ahlberg ,    Skyttemästare 
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Adeldrickningen then tredje september 2022 
En riktig Adeldrickning inbjöds det till 2022, och en riktig Adeldrickning det blev!  

Solen sken på Skanörs rådhus när 
Ålderman och Åldfru tog emot alla 
bröder, systrar och tillresta repre-
sentanter samt övriga gäster från våra 
syskongillen. Många ville delta och 
strax steg det glada sorlet likt 
bubblorna i välkomstdrinken.  

Så var det dags för avmarsch till 
Skanörs kyrka med gemene bröder och 
systrar varefter rådets damer med gäster följde. Slutligen kom rådet med 
gäster vilka leddes in i kyrkan av Vellinge Musikskolas trumkår. 
Processionerna ackompanjerades av den nyrenoverade knutsklockan 
efter en uppskattad donation av broder Hans Johansson i Skanör. 
Skråherre Jerker Schmidt tog emot och bjöd in oss att genomföra vår 
musikandakt. Vellinge stråkorkester underhöll oss med vacker musik vilket 
alltid är lika uppskattat. Skråherren gjorde en betraktelse lite mer från 
ovan och efter det sjöngs en vacker psalm. Därefter var det dags för 
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parentation där vi tände ljus och höll en tyst stund för dem som inte längre finns bland oss.  

I år hade vi glädjen att utöka vår skara med många nya bröder och systrar som tog emot duva samt knutsbrev. 
Två systrar och en broder förärades silverduvor för att ha bidragit till vårt gille i hela 25 år och fick förtjänstfullt 
mottaga hyllningar och jubel. Andakten avslutades med uttåg och transport till högtidsfest på Strandbaden. 

Som traditionen bjuder var det denna dag vackert väder när vi minglade på terrassen där damernas klänningar 
blänkte i solen. Vår nya ceremonimästare Anders Filmersson slog sin stav i marken och hade fullt sjå att höras 
över det glada vimlet. Glasen hyfsades och alla utom honnörsbordet kunde börja finna sina platser. Därefter 
intågade våra tre silverduvor tillsammans med delar av rådet och representanter för gästande gillen; 
Landskrona, Laholm, Ronneby, Tumathorp, Malmö och Lund varefter vi hyllade dufvan. Broder Ålderman 
hälsade sedan alla välkomna till denna högtidsfest.  

Ett skånskt gille kräver mycket och god mat, och broder skaffare hade tillsammans med restaurangen gjort sitt 
yttersta för att erbjuda oss en fenomenal måltid bestående av en trerätters middag och trevliga viner därtill. 
Eldade havskräftor, hjortinnanlår följt av mörk chokladpannacotta fick smaklökarna att sjunga. Tredje 
stolsbroder höll tal till nya bröder och systrar som replikerades genom tacktal från vår nya broder Jonas Skanby, 
och förste stolsbroder lyfte en tradition med talet till kvinnan. Stort jubel utbröt då den världsberömda 
Knutskören tog ton för att underhålla oss.  

När taffeln bröts och kaffet serverats tog dansen vid till vårt eminenta husband från Danmark, och det blev snart 
ett fullt dansgolv. Kvällen tog slut alldeles för fort och efter den mycket uppskattade nattamaten var det dags att 
ta sig hemåt till stolpasängen; mätta, nöjda och glada. 
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Stort tack till alla som lägger mycket engagemang och tid på att arrangera denna underbara dag, med alla dess 
delar. Vi ser fram mot nästa adeldrickning med stort välbehag.  

Nedtecknat av Eder Skyttemästare Mats Ahlberg med bistånd av hustru Maria 

Höstaktivitet 23 oktober A.D.2022 
I år samlades ett femtiotal personer vid Falsterbo museum i ett underbart sensommarväder. Efter 
välkomsthälsning av Ålderman Anders gav museets ordförande Bengt Modéer en utförlig redogörelse för 
museets tillkomst, vilket skett i olika etapper. Nuvarande huvudbyggnad uppfördes 1939. Senare tillkom de 
övriga längorna i vilka bl.a. inryms resterna av ett skeppsvrak från 1260-talet, Bror Bengtssons diverseaffär, 
Matilda Månssons fotoateljé och en filmpresentation av de historiska byggnaderna i Skanör-Falsterbo. Bengt 
berättade även om den nya utgrävningen vid kyrkan  mm. Christine Andersson och Mats Ahlberg hade ordnat 
en förnämlig Gulaschgryta, som serverades av Per Berdén, Mats Anderberg och Magnus Kristersson. Därefter 
bjöds det på kaffe med chokladkaka. Stämningen var hög, och allt smakade förträffligt.  

Marskalksinvigning 
Den 7 november hade vi sedvanligt Gillesrådsmöte med efterföljande Marskalksinvigning på Skanörs Rådhus.  
Jenny Askelin behängdes med Marskalkstecknet av Ålderman och Övermarskalk och önskades välkommen i 
sin nya befattning. Hon blev därmed den fjärde kvinnan med befattning i Gillet. 
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Nertecknat i Skanör den 10 december 2022 

  

     Anders Hansson     Lennart Bendz 

                      Ålderman                      Chrönikör 

www.knutsgilletskanorfalsterbo.se  
Meddela ändrad e-mailadress till: 

skrivare@knutsgilletskanorfalsterbo.se 

HELA 2023 ÅRS PROGRAM  —  SPAR DET !

!8

Lördagen den 7 januari kl 16:30    
Knutsbön i Falsterbo kyrka. Alla Gillesmedlemmar är välkomna. Missa inte denna stämningsfulla ceremoni 
mitt i vintermörkret. Anmälan krävs för efterföljande måltid och Knutsföreläsning. 

Söndagen den 4 juni kl 13:30    Papegoyeskjutning uti Fyrmästarängen bakom hotell Gässlingen.  
Samling i Skanörs Rådhus och därefter procession med compagnifanor och klingande spel till skytteängen.  
Medtag gärna barn och intresserade vänner samt stolar eller filt och egen korg med lite gott att förtära.  

Lördagen den 2 september kl 16:00    Adeldrickning, Gillets Högtidsfest. 
Välkomstdrink i Rådhuset, högtidliga ceremonier i Kyrkan samt därefter avfärd till gourmetmiddag med bal. 

Söndagen 22 oktober  Ny spännande Höstaktivitet. Mer information senare. 

Gillesrådet sammanträder kl.19  vid följande tillfällen i Rådhuset: 
  9 januari             27 mars  8 maj     12 juni          
  7 augusti          18 september  6 november (Marskalksinvigning) 

http://www.knutsgilletskanorfalsterbo.se

